

Referat af

Emne	Møde i Studienævn for HA
Dato og tidspunkt	13. oktober 2023 Klokken 9.30 – 14.00 (cirka)
Sted	Mødelokale M Campus Odense
Til stede studienævnsmedlemmer	Martine Staxen Lind, Tina Lundø Tranekjer, Knud Sinding (Fra 9.45), Nils Karl Sørensen, Susanne Gretzinger
Afbud studienævnsmedlemmer	Federica Bertucci, Thishan Sriganesamoorthy, Kenneth Schultz
Til stede administration	Julie Udbye Nielsen, Selma Brackovic, Louise Folkestad, Kirsten Høg (Punkt 1 – 4 og 8 – 14), Lise Abrahamsen (Punkt 8 - 10), , Maria Garfield Grønbjerg Andersen (hele mødet), Dorthe Sjørslev Rasmussen (referent) (hele mødet)
Afbud administration	Charlotte von Holstein
Mødeleder	Tina Lundø Tranekjer

snha@sam.sdu.dk
T +456550 2291

1. Godkendelse af referat af ordinært møde d. 13. september 2023
 - 1.1. Referat af ordinært møde d. 13. september 2023
 - 1.2. Sagsliste – bilag til referat af ordinært møde d. 13. september 2023

Godkendt uden bemærkninger.

2. Orientering fra studieleder

Tina Lundø Tranekjer orienterede kort om det nyligt afviklede AACSB akkrediteringsbesøg. Der er umiddelbart positiv melding fra fakultetet ud i organisationen efter besøget.

Der pågår fortsat et tema-arbejde om Akademisk skrivning på HA uddannelsen i regi af HA Forum. Der arbejdes på at skabe konsensus om udgangspunkt, og rød tråd gennem uddannelse i forhold til det at skrive akademisk.

Tina Lundø Tranekjer orienterer yderligere når der foreligger mere fra arbejdet.

Det er afklaret med fakultetet at HA – Human Ressource Management-linjen, campus Slagelse ikke længere udbydes til optag pr. 1. september 2024.

Dette i lighed med de øvrige linjer i alle campusbyer som ikke er HA Generel, dog med undtagelse af den udbudte linje på campus Sønderborg.

3. Orientering fra studenterrepræsentanter

Der har været afholdt informationsmøde om Bachelorprojekt. Der var fint fremmøde til arrangementet på campus Odense.

4. Orientering fra VIP repræsentanter

-

5. Praksis og principper

Intet at behandle.

6. Orientering om afgørelser fra Styrelse, Rektorat og Meritankenævn (lukket punkt)

Studienævnet modtog orientering.

7. Behandling af ansøgninger vedr. dispensation og merit (lukket punkt)

Se sagsliste vedlagt som bilag til referatet.

8. Karakterstatistik F23 (lukket punkt)

Studienævnet fortsatte behandlingen af karakterstatistik vedr. F23.

Efterfølgende behandling sendes karakterstatistikken til de fagansvarlige.

9. Fagbeskrivelser og fagudbud – Udbud F24

9.1. Fagbeskrivelser - Campus Sønderborg

9.2. Fagbeskrivelser - Campus Esbjerg

9.3. Fagbeskrivelser - Campus Kolding

9.4. Fagbeskrivelser - Campus Odense og Slagelse

9.5. Fagbeskrivelser - Fællesfag

9.1. Fagbeskrivelser – Campus Sønderborg

Fag	Campus	Status	Nyt fag / Ændring(er) / Bemærkninger ved "Ikke godkendt"
Digitalisation and Business	Sønderborg	Godkendt	<p>Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer.</p> <p>Ændringer fra fagansvarlig i: Workload.</p> <p>Administrative ændringer: Examination regulations – Timing. Examination regulations - Additional information.</p>
Cross-Cultural Management	Sønderborg	Godkendt	<p>Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer.</p> <p>Ændringer fra fagansvarlig i: Workload.</p> <p>Administrative ændringer: Examination regulations – Timing. Examination regulations - Additional information.</p> <p>Høres hos Studienævn for SJSE.</p>

9.2. Fagbeskrivelser - Campus Esbjerg

Fag	Campus	Status	Nyt fag / Ændring(er) / Bemærkninger ved "Ikke godkendt"
Evaluering af energiprojekter	Esbjerg	Godkendt	Ny fagansvarlig. Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Ændringer fra fagansvarlig i: Ingen ændringer. Administrative ændringer i: Korrektur. Der tilføjes udfasning hvis relevant efter afklaring.
Event Management 1: Theories and methods	Esbjerg	Godkendt / Delvist	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Ændringer fra fagansvarlig i: Content. Teaching method. Workload. Examination regulations. Administrative ændringer i: Examination regulations. External comments. Der tilføjes udfasning hvis relevant efter afklaring. Der godkendes IKKE ændring af prøveform da faget afvikles ganske få gange fremadrettet grundet nedlukning af HA - Sport og event management-linjen.
Projektorienteret forløb i en virksomhed eller organisation.	Esbjerg	Godkendt	Ingen ændringer. Faget udbydes ikke i F24. Næste udbud placeres i E24. Faget indkaldes igen i den forbindelse.

9.3. Fagbeskrivelser - Campus Kolding

Fag	Campus	Status	Nyt fag / Ændring(er) / Bemærkninger ved "Ikke godkendt"
Forretningsideer og -modeller	Kolding	Godkendt	<p>Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer.</p> <p>Ændringer fra fagansvarlig i: Arbejdsbelastning. Eksamensbestemmelser – Tidsmæssig placering /</p> <p>Administrative ændringer i: -</p> <p>Der tilføjes udfasning hvis relevant efter afklaring.</p>
Innovationsledelse	Kolding	Godkendt	<p>Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer.</p> <p>Ændringer fra fagansvarlig i: Formål og sigte. Litteratur. Undervisningsform. Arbejdsbelastning.</p> <p>Administrative ændringer i: -</p> <p>Der tilføjes udfasning hvis relevant efter afklaring.</p>
Digitalisering og forretningsmodeller	Kolding	Godkendt	<p>Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer.</p> <p>Ændringer fra fagansvarlig i: Arbejdsbelastning.</p> <p>Administrative ændringer i: -</p> <p>Der tilføjes udfasning hvis relevant efter afklaring.</p>

9.4. Fagbeskrivelser - Campus Odense og Slagelse

Fag	Campus	Status	Nyt fag / Ændring(er) / Bemærkninger ved "Ikke godkendt"
Organisationsanalyse i praksis	Slagelse	Godkendt	<p>Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer.</p> <p>Ændringer fra fagansvarlig i: Ingen ændringer.</p> <p>Administrative ændringer i: -</p> <p>Der tilføjes udfasning hvis relevant efter afklaring.</p>
Regnskab, Ekstern	Odense	Godkendt	<p>Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer.</p> <p>Faget er alignet med godkendte ændringer i "Regnskab" som havde ikrafttrædelse med virkning fra E23.</p>

9.5. Fagbeskrivelser - Fællesfag

Fag	Campus	Status	Nyt fag / Ændring(er) / Bemærkninger ved "Ikke godkendt"
Marketing	Fællesfag	Godkendt	<p>Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer.</p> <p>Ændringer fra fagansvarlig i: Eksamens bestemmelser – Der er foretaget en række ændringer i blandt andet Prøveform, Omfang, Tilladtehjælpemidler og Uddybende information.</p> <p>Administrative ændringer i: -</p> <p>Der tilføjes information til studerende der har påbegyndt faget og eksamen i det efter tidligere eksamensform.</p>
Marketing	Fællesfag	Godkendt	Se ovenfor.

Introduktion til Marketing	Fællesfag (Underliggende til Marketing)	Godkendt	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Ændringer fra fagansvarlig i: - Administrative ændringer i: -
Introduction to Marketing	Fællesfag (Underliggende til Marketing)	Godkendt	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Ændringer fra fagansvarlig i: - Administrative ændringer i: -
Virksomhedens IT værktøjer	Fællesfag	Godkendt/ Delvist	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Ændringer fra fagansvarlig i: Arbejdsbelastning. Eksamensbestemmelser – Der er foretaget en række ændringer, blandt andet i Prøveform og Uddybende information. Fagbeskrivelsen er gennemgået generelt, og tilpasset i en række afsnit. Administrative ændringer i: - Det godkendes IKKE at intern medbedømmer tages ud af Eksamensbestemmelser.
Videregående kvantitative analyser	Fællesfag	Godkendt/ Delvist	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Ændringer fra fagansvarlig i: - Administrative ændringer: - Forslag om ændring i Undervisningsform godkendes IKKE.

Advanced Quantitative Analyses	Fællesfag	Godkendt/ Delvist	Se ovenfor.
Kvalitative metoder og vidensproduktion	Fællesfag	Godkendt	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Ændringer fra fagansvarlig i: - Administrative ændringer: -
Introduktion til Regnskab, Ekstern del	Fællesfag (Underliggende til Regnskab)	Godkendt	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Faget er alignet med godkendte ændringer i Regnskab som havde ikrafttrædelse med virkning fra E23.
Introduction to Accounting, Financial Accounting	Fællesfag (Underliggende til Accounting)	Godkendt	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Faget er alignet med godkendte ændringer i Accounting som havde ikrafttrædelse med virkning fra E23.
Introduktion til Statistik	Fællesfag (Underliggende til Matematik og Statistik)	Godkendt	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Faget er alignet med godkendte ændringer i Matematik og Statistik som havde ikrafttrædelse med virkning fra E23.
Introduction to Statistics	Fællesfag (Underliggende til Mathematics and Statistics)	Godkendt	Der kan være sproglige ændringer og/eller administrative ændringer/præciseringer. Faget er alignet med godkendte ændringer i Mathematics and Statistics som havde ikrafttrædelse med virkning fra E23.

Generel bemærkning vedr. behandling af fagbeskrivelser til udbud F24:

Der er foretaget korrekturmæssige tilpasninger i en række fagbeskrivelser. Tilpasningerne danner ikke forståelsesmæssig betydning, men er alene tilpasning af punkttopstillinger mv.

10. Undervisning og eksamen

- 10.1. Eksamensplan V23-24O+R, HA, alle linjer, Campus Esbjerg
- 10.2. Eksamensplan V23-24O+R, HA, alle linjer, Campus Odense
- 10.3. Eksamensplan V23-24O+R, HA, alle linjer, Campus Kolding
- 10.4. Eksamensplan V23-24O, HA, alle linjer, Campus Sønderborg

Studienævnet modtog orientering.

Hvis studienævnets medlemmer efterfølgende ønsker at afgive bemærkninger, skal de fremsendes til studienævnet pr. mail.

11. Internationalisering / Mobilitetsvindue

Tina Lundø Tranekjer orienterede indledningsvist om, at studienævnet har modtaget bestilling på en gennemgang, stillingtagen og eventuel ændring af det fastlagte internationaliserings-element (laH) på HA uddannelsen, samt tydelig fastlæggelse af hvornår på uddannelsen ligger internationaliserings-/mobilitetsvinduet er placeret.

Det fastholdes, at der er mulighed for ligger internationaliserings-/mobilitetsvinduet på HA uddannelsens 5. semester. Dette gøres gældende for alle udbudte HA linjer.

Med hensyn til gennemgang, og fastlæggelse på ny, af indlejrede laH aktiviteter på HA uddannelsen, har Tina Lundø Tranekjer p.t. forespørgsel ude hos alle fællesfagsansvarlige om hvorvidt der indgår deciderede, og tydeligt identificerbare, internationaliseringsselementer i det enkelte fag.

Punktet behandles igen på studienævnets november møde.

Her sker der endelig beslutning om ændring/fastholdelse af de p.t. specificerede laH elementer.

12. Arbejde med lokal tilpasning og kvalitet på HA-uddannelsen

Studienævn for HA har modtaget forespørgsel/oplæg fra fakultetet om at lave en forsøgsordning med varierende prøveform(er) i samme fællesfag. Studienævn for HA er blevet bedt om at diskutere muligheden, og identificere et fag som potentielt kan danne ramme om forsøget.

Det medgår i forespørgslen/oplægget, at der er enighed om at der ikke kan udtages et af uddannelsens kvantitative fag til forsøgsordningen.

Et eventuelt forsøg med modellen vil tidligst blive aktuelt i E24.

Drøftelsen er den første, af forventeligt flere, om muligheden.

Studienævnet diskuterede en række elementer, både potentielle fordele og ulemper, som umiddelbart kan identificeres omkring et eventuelt forsøg med differentieret prøveform i samme fællesfag.

Der skrives svar til fakultetsledelsen hvori der rejses en række spørgsmål til forslaget/oplægget til videre opklaring/udbygning.

Studienævnet fører til referat, at ved en eventuel forsøgsordning vil alle udbudte prøveformer skulle fremgå af samme fagbeskrivelser således at det tydeliggøres for de studerende at der ikke udprøves med samme eksamensform i samme fag på alle campusser.

Samtidig føres det til referat, at Studienævn for HA har en række bekymringspunkter i forhold til en forsøgsordning af denne art. Blandt andet, og meget væsentligt, er der en stor bekymring omkring tilsikringen af ens kvalitet, tilbud og behandling af vores studerende.

Forespørgslen/oplægget diskuteres i Studienævn for HA igen efter der er modtaget skriftlig tilbagemelding fra fakultetsledelsen på den svarskrivelser der afsendes på studienævnets vegne fra studienævnssekretariatet.

13. Meddelelser

13.1. Dagsorden for møde i Studienævn for Jura d. 12. september 2023

13.2. Referat af møde i Studienævn for Statskundskab, Journalistisk, Sociologi og Europæiske Studier d. 22. august 2023

13.3. Dagsorden for møde i Studienævn for Markeds- og ledelsesantropologi, Økonomi, Matematik-Økonomi og Miljø og Ressource Management d. 19. september 2023

13.4. Dagsorden for møde i Studienævn for Statskundskab, Journalistisk, Sociologi og Europæiske Studier d. 26. september 2023

13.5. SDU valg 2023

13.6. Referat af møde i Studienævn for cand.merc. og cand.merc.aud. d. 18. september 2023

13.7. Referat af møde i Studienævn for Jura d. 15. august 2023

13.8. Dagsorden for møde i Studienævn for Jura d. 3. oktober 2023

13.9. Dagsorden for møde i Studienævn for Statskundskab, Journalistisk, Sociologi og Europæiske Studier d. 10. oktober 2023

13.10. Dagsorden for møde i Studienævn for cand.public. d. 11. oktober 2023

13.11. Dagsorden for møde i Studienævn for Markeds- og ledelsesantropologi, Økonomi, Matematik-Økonomi og Miljø og Ressource Management d. 10. oktober 2023

13.12. Referat af møde i Studienævn for cand.public. d. 21. september 2023

13.13. Dagsorden for ekstraordinært møde i Studienævn for Jura d. 9. oktober 2023

-

14. Eventuelt

-

Med venlig hilsen

Tina Lundø Tranekjer
Studienævnsformand

Dorthe Sjørslev Rasmussen
Studienævnssekretær / Academic Support